
 

 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

  

 

SPRENDIMAS 

DĖL KLOVIŠKIŲ ĄŽUOLO PASKELBIMO SAVIVALDYBĖS SAUGOMU 

BOTANINIU GAMTOS PAVELDO OBJEKTU  

 

2016 m. spalio 28 d. Nr. T-241 

Zarasai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

33 punktu, Saugomų teritorijų įstatymo 23 straipsnio 5 dalimi, Savivaldybių draustinių steigimo ir 

savivaldybių gamtos paveldo objektų skelbimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 56 „Dėl savivaldybių draustinių steigimo ir 

savivaldybių gamtos paveldo objektų skelbimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 12.5.3 punktu, 

atsižvelgdama į Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos bei Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Utenos regiono aplinkos apsaugos departamento išvadas  

(Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2016 m. balandžio 7 d. raštas                   

Nr. (3)-V3-541 (12.6) ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Utenos regiono aplinkos 

apsaugos departamento 2016 m. birželio 6 d. raštas Nr. (16.1.)-s-1077), Zarasų rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a :  

1. Paskelbti Kloviškių ąžuolą, augantį Zarasų rajono savivaldybės Degučių seniūnijos 

Kloviškių kaime, Savivaldybės saugomu botaniniu gamtos paveldo objektu. 

2. Patvirtinti Kloviškių ąžuolo, Savivaldybės saugomo botaninio gamtos paveldo 

objekto, apsaugos ir tvarkymo reglamentą ir planą, kuriame pažymėta jo buvimo vieta (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Nikolajus Gusevas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos  

2016 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T-241 

 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SAUGOMO 

BOTANINIO GAMTOS PAVELDO OBJEKTO APSAUGOS IR TVARKYMO 

REGLAMENTAS (APRAŠAS) 
 

 

1. Botaninio gamtos paveldo objekto pavadinimas (toliau objektas): KLOVIŠKIŲ ĄŽUOLAS.  

2. Oficialus apsaugos statusas: Zarasų rajono savivaldybės saugomas. 

3. Objekto teritorija: 0,03 ha, pažymėta plane (pridedamas).  

4. Objekto teritorijos naudotojas: Valstybės įmonė „Utenos regiono keliai“ (valstybinės žemės 

sklypas (unikalus Nr. 4400-4025-0594) valdomas patikėjimo teise). 

5. Objekto adresas: Kloviškių kaimas, Degučių seniūnija, Zarasų rajonas, Utenos apskritis. 

6. Objekto pagrindiniai parametrai: Paprastasis ąžuolas (Quercus robur L) 1,3 m aukštyje medžio 

apimtis – 3,55 m, aukštis ~ 20 m, lajos plotis 18 m, lajos plotas – 237 m2.  

7. Objekto fizinės apsaugos pozonis: 9 m matuojant nuo medžio kamieno pagrindo. 

8. Objekto būklė: Gera, medis gyvybingas. 

9. Aplinkos įvertinimas:  

9.1. reljefas: lyguma, iš šiaurės pusės nežymus nuolydis; 

9.2. keliai: šalia rajoninis kelias Nr. 5316 Baibiai–Kloviškiai–Vajasiškis; 

9.3. patogumas lankymui geras, galima privažiuoti automobiliu. 

10. Objekto teritorijoje ir jo buferinės apsaugos zonoje leidžiama: 

10.1. veikla, padedanti išryškinti ar atkurti objektą; 

10.2. lankymas, nepažeidžiantis objekto būklės; 

10.3. apžvalgos aikštelių, pažintinių takų ir vizualiosios informacijos apie objektą įrengimas. 

11. Objekto teritorijoje ir fizinės apsaugos pozonyje draudžiama: 

11.1. naikinti ir žaloti objekto ar jo vertės požymius; 

11.2. kasti žemę, perkelti į kitą vietą riedulius, išskyrus atvejus, jei šie darbai susiję su objekto 

eksponavimu, naudojimu ar tvarkymu; 

11.3. arti žemę ir atlikti kitus darbus, galinčius sukelti grunto deformaciją, išskyrus atvejus, jei šie 

darbai susiję su objekto eksponavimu, naudojimu ar tvarkymu; 

11.4. statyti statinius, nesusijusius su objekto eksponavimu ar tvarkymu; 

11.5. ne tam skirtose vietose statyti transporto priemones, palapines, kurti laužus, važinėti ne 

keliais, teršti aplinką; 

11.6. laikyti aktyvias chemines, degias bei sprogstamąsias medžiagas. 

12. Objekto tvarkymas: Pašalinti sausas šakas. Pastatyti informacinį ženklą.  

13. Objekto fotonuotrauka: pridedama. 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Savivaldybės saugomo botaninio gamtos paveldo objekto Kloviškių ąžuolo fotonuotrauka 

 

 
2016-05-12 (Gitanos Kolienės nuotr.) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      

Zarasų rajono savivaldybės tarybos  

2016 m. spalio      d. sprendimo Nr. T- 

priedas  

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T-241 


